ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DEMO TE EGRO

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° -01- q 12018

Gabinete do Vereador, 26 de setembro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS.

Solicitamos a MANUTENÇÃO PREVENTIVA de todas as ESTRADAS DE
CHÃO BATIDO DE NOSSO MUNICIPIO, tais localidades como Vendinha, Rua Nova,
Bom Jardim do Caí, Porto Garibaldi, Volta do Anacleto, Pesqueiro, Potreiro Grande,
Calafate, Passo da Amora, Morro Montenegro, Bairro Faxinal, Alfama, Lageadinho,
Campo do Meio, Santos Reis, Vapor Velho, Linha Catarina, Pinheiros, Costa da Serra,
Itacolomi, Passo da Serra, Sobrado Baixo, Sobrado Alto, Sanga Funda, Serra Velha,
Fortaleza, Passo da Pimenta, Passo do Jacaré, Muda Boi, Bom Jardim Baixo, Bom
Jardim Alto e demais ruas de chão batido no perímetro urbano. Tal pedido tem a
intenção de prevenir maiores problemas para a nossa comunidade. A preventiva é
ideal para que não tenhamos problemas futuros. Priorizando as de acesso às escolas,
transportes coletivos e as que são utilizadas como principais ligações ao Município.
Visando melhorar as atividades rurais e escoamento de produção.

galde
 ci

deci Alves de Castro
PSB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Valdeci Alves de Castro

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"